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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag om 

inrättande av ny skolenhet för utbildning inom 

språkintroduktion. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Sammanfattning 

Med anledning av allt fler nyanlända ungdomar har behovet av 

utbildningsplatser på språkintroduktion ökat de senaste åren. 

SPRINT-gymnasiet är en skolenhet med specifikt uppdrag att 

erbjuda nyanlända att påbörja sina studier inom språkintroduktion. 

Skolenheten har utvecklat en studieorganisation som inkluderar 

tester av elevernas förkunskaper och kurssystem som möjliggör att 

anpassa innehåll och takt till varje elev. 

 

Efter studietiden på SPRINT-gymnasiet går eleverna vidare till 

fortsatta studier på andra gymnasieskolor. SPRINT-gymnasiet är 

redan nu nästan fullt och antalet nyanlända ungdomar ökar. 

Förvaltningen föreslår att ytterligare en skolenhet för nyanlända 

inrättas skyndsamt.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

Bakgrund 

SPRINT-gymnasiet är en skolenhet med specifikt uppdrag att 

erbjuda nyanlända att påbörja sina studier inom språkintroduktion. 
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Inrättande av ny skolenhet för 

utbildning av nyanlända inom 

språkintroduktion 

 

Skolenheten är en mottagandeenhet som har utvecklat en 

studieorganisation som testar elevernas förkunskaper och genomför 

ett första steg inom språkintroduktion genom ett 6-veckors 

kurssystem. Skolan har kontinuerlig antagning under läsåret och 

efter avslutad studietid på SPRINT-gymnasiet kan de elever som 

blivit folkbokförda i Stockholm fortsätta sin språkintroduktion eller 

andra program på gymnasieskolor i staden. Höstterminen 2015 

anordnar förvaltningen drygt 900 platser på språkintroduktion varav 

335 finns på SPRINT-gymnasiet. Inför höstterminen 2016 planeras 

ytterligare cirka 100 platser, varav endast 20 på SPRINT-gymnasiet 

på grund av lokalbrist.  

 

Lokalmässigt är detta ohållbart och ytterligare en skolenhet för ett 

första mottagande av nyanlända ungdomar behöver snabbt inrättas. 

Skolenheten förslås att initialt förläggas till före detta Skärholmens 

gymnasiums lokaler, under förutsättning att det stämmer med 

stadens övergripande planering. I ett längre perspektiv planeras 

skolenheten förläggas till nordvästra Stockholm. 

 

För att komma igång snabbt redan under hösten 2015 är planen att 

ett arbetslag från SPRINT-gymnasiet får i uppgift att bilda och 

starta den nya skolenheten utifrån samma koncept som befintliga 

SPRINT-gymnasiet.  

 

I verksamhetsplanen för 2016 kommer nya namn på enheterna, 

SPRINT 1 och SPRINT 2 att föreslås, för att tydliggöra skillnaden 

mellan skolenheterna för nyanlända och övriga skolors 

språkintroduktion.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Antalet nyanlända ungdomar ökar snabbt och förvaltningen 

bedömer att det finns behov av att snabbt inrätta ytterligare 

skolenhet utifrån SPRINT-gymnasiets koncept, med placering i före 

detta Skärholmens gymnasiums lokaler.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens förslag om inrättande av ny skolenhet för utbildning 

inom språkintroduktion och att beslutet justeras omedelbart. 


